A z új bírósági szervezet a kir. bíróságon kívül a 
megyei törvényszék erején alapul. Ennek tekintélyét és 
hatalmát mindenkép növeli a törvény, nagy birsággal sújtva 
a széksértőket. A végrehajtó hatalom a főispánnál van, 
ki maga választ maga mellé alispánt a megye nemesei 
közül. A megyei költségekhez (házi adó) az egyházi és 
világi főurak és' nemesek is kötelesek hozzájárulni. Szigorú 
meghatározások biztosítják a tanácskozás rendjét és az 
erőszakoskodás kizárását a megyegyűléseken.^JÉs, hogy a 
magyar jogi élet egy kinövése se maradjon orvosolatlan: 
még az ügyvédekre is van gond, hogy ügyfeleikkel többet 
törődjenek és túlságos sok pört ne vállaljanak. 

A törvény végső czélja: jogállam felállítása, a tehető­
sebb, politikailag és katonailag fegyelmezendő köznemesség­
nek támogatásával az oligarchia erőszakossága ellenében. 

Sem tartalma, sem a rendek ünnepélyes Ígérete nem 
mentette meg a törvényt attól, hogy Mátyás halála után 
azonnal a főurak haragjának áldozatául ne essék. Mégis 
jogi fejlődésünk alakulására nézve igen nagy a jelentősége, 
a mennyiben a megyei nemességnek a törvényes.életbe való 
bevonása által útját egyengette annak a jogi felfogásnak, 

mely a »Tripartitum«-ot megteremtette és lehetőleg végre 
is hajtotta. 

A törvény mindjárt megjelent nyomtatásban is, azon­
felül fennmaradt több egykorú kézirati példánya. 

Mathiae Regis Decretum Sextum Anno Domini 
MCCCC. LXXXVI. editum. 

Mathias Dei gratia, Ungariae, Boemiae, Dalmatiae. Croatiae, 
Ramae, Serviae, Galiciae, Lodomeriae, Comaniae, Bulgariaeque 
Rex, ac Silesiae et Lucemburgensis Dux, Marchioque Moraviae 
et Lusatiae: Ad perpetuam rei memóriám. Decet Reges et Prin­
cipes, qui superna dispositione supremae dignitatis specula consti­
tuuntur, non solum armis, verum etiam legibus esse decoratos, 
et bonorum stabiliumque potius institutorum rigore, quam abso­
lutae potentiae vei damnandae abusionis severitate, populos 
subiectos, et simul imperii sui habenas moderari. Proindfi ad uni­
versorum notitiam volumus pervenire : Quod postquam nos maximo 
et inexpectato Dei munere, ac eiusdem ineffabili incomprehensi­
bilique providentia, ad hoc Regiae dignitatis fastigium (licet 
immeriti) sublimati fuimus, semper in animo volvimus, semper 
cogitavimus, et cordi semper habuimus, ut eas inordinationes, et 
perditas abusiones, quae in hoc Regno praedecessorum nostro­
rum Serenissimorum Dominorum Regum, et nostra etiam tem­
pestate hactenus, potissimum vero in iudiciis fuerunt, abolere et 
extinguere, utque statuta et Decreta, ita salutaria, ita stabilia 
condere possemus, quae ad laudem et glóriám, imprimis Redem­
ptoris Nostri ac deinde nostrum, ac totius Regni nostri honorem, 
salutem, commodum et tranquillitatem condita pláne dignosce­
rentur: quaeque pro legibus et iure scripto perpetuo haberentur, 
nec unquam illa pro arbitrio varias, aut novas et contrarias 
leges, iniquam ferre liceret, prout hactenus, cuiuslibet novi Regis 
assumptione factum fuisse non est obscurum: Fecissemusque 
satis huic sancto proposito et desiderio nostro, nisi urgentissimis 
ipsius Regni nostri necessitatibus potissimum in orarum finium­
que eiusdem rectificatione, simul etiam atrocissimorum hostium 
exterminatione, quibus Regnum ipsum refertum invenimus, prae­
pediti fuissemus. Adeo quippe fines Regni, partim per Boemos,